
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE        n. 08     del 26 marzo 2007 
U.O. “Affari Amministrativi” 
 

OGGETTO:  Incarico legale Avv. Andrea Verona per ricorso al TAR promosso da De 
Angelis Giovanni s.r.l., con sede in Massa (MS).  

 

 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O. 
“Affari Amministrativi” 

 
 

Visto la Legge 11 agosto 1997 n° 65 “Istituzione dell’Ente 
per la gestione del Parco Regionale delle Alpi Apuane. 
Soppressione del relativo Consorzio 
 
Vista  la determinazione dirigenziale dell’U.O. Attività di 
Parco n° 32 del 22 giugno 1998 con la quale si emanavano 
disposizioni in merito alle determinazioni dirigenziali e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, di cui alla deliberazione della Giunta Esecutiva del 
Parco Alpi Apuane n° 10 del 4 novembre 2003 e succ. 
mod. ed integrazioni; 
 
Vista la delibera del Consiglio Regionale della Toscana n. 
35 del 17 febbraio 2005, pubblicata sul BURT del 16 
marzo 2005, che approva la nuova dotazione organica 
dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, già adottata 
dal Consiglio Direttivo con deliberazione n° 52 del 4 
novembre 2003; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco 
Alpi Apuane n° 03 del 10 gennaio 2007 con la quale sono 
stati nominati i responsabili degli Uffici e dei servizi per il 
biennio 2007-2008; 
 
Vista la propria determinazione n. 4 del 20 aprile 2005, 
esecutiva, con la quale veniva affidato all’Avv. Andrea 
Verona di Querceta (LU), l’incarico per la costituzione in 
giudizio presso il TAR della Toscana in merito al ricorso 
presentato da De Angelis s.r.l., con sede in Massa (MS); 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 10 del 30 
giugno 2006, esecutiva, con la quale veniva assunto, tra 
l’altro, impegno di spesa per liti e arbitraggi, e rimandava a 
successivo atto l’individuazione dei creditori e i relativi 
compensi spettanti; 
 

 



 
 

Il Direttore      .     
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Considerato che ad oggi l’incarico legale, per il ricorso al TAR sopracitato, non è 
ancora concluso e che si rende, pertanto, necessario individuare, come indicato nella 
propria determinazione n° 10 del 30.06.2006, creditore l’Avv. Andrea Verona di 
Querceta, per l’importo presunto di euro 6.000,00;  
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 19 marzo 2007 che ha disposto la proroga 
dei termini di approvazione del Bilancio di Previsione 2007 al 30 aprile 2007; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del Testo Unico di cui al D. Lgs. 18/8/2000, 
n. 267; 
 

DETERMINA 
 

a) di prevedere la spesa presunta di 6.000,00, per la corresponsione dei compensi 
spettanti all’Avv. Andrea Verona di Querceta (LU), quale legale incaricato, per la 
costituzione in giudizio presso il TAR della Toscana in merito al ricorso presentato, 
contro l’Ente Parco, da De Angelis s.r.l., con sede in Massa (MS), ad oggi non 
concluso; 
 
b) di dare atto che la somma di euro 6.000,00 trova copertura finanziaria all’intervento 
1.01.02.08, cap. 1“Spese per liti, arbitraggi e consulenze” del Bilancio di Previsione 
2007, Residui 2006, in corso di elaborazione, Impegno n. 477/06, assunto con propria 
determinazione n° 10 del 30 giugno 2006; 
 
c) di riservarsi di integrare successivamente tale impegno in relazione allo stato di 
avanzamento della pratica; 
 
d) di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art.184 del decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267 “testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento Contabile degli Enti 
Locali”, con proprio atto di liquidazione;di prendere atto che contro il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 
giorni. E’ fatta salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al 
TAR della Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore  
 
 
 

Il Responsabile dell’Unità Operativa 
“Affari Amministrativi” 
(Dott. ssa Celide Angeli) 



 
 
 
 
 

 


